¹¹ G. Vázquez, *Commentariorum, ac disputationum in tertiam partem Sancti Thomae*, t. 4, Compluti 1615, s. 489, *de matrimonii Sacramento*, disp. 2, cap. 6, nn. 57–58: „Habet ergo huiusmodi infidelium matrimonium, quiddid necessarium est, ut sit signum coniunctionis Christi, et Ecclesiae, idque usque adeo verum est, ut sine nota aliqua negari non posse censeam. Hæc omnia dixerim contra prædictos Theologos, eo quod non solum eorum doctrinam hac in parte falsam existimem, sed etiam multo magis aliam, quam ex hac deducere non dubitarunt, vi delictet matrimonium ratum, et consummatum infidelium, cum ad fidem convertuntur dissolvi posse, auctoritate Pontificis, eo quod non sit signum coniunctionis Christi cum Ecclesia [...]”.

¹² Tenże, *Commentarium in primam secundæ S. Thomæ*, t. 1, q. 19, art. 5, disp. 66, c. 5, n. 25: „Pontifex igitur alia ratione id concessit: nam iuxta definitionem cap. Gaudemus, de divortiis, quoties alter coniugum manens in infidelitate, altero ad fidem converso, non vult habitare simul, aut non vult habitare sine contumelia creatoris, potest conversus ad fidem dissolvere matrimonium, contrahendo aut manendo cum alia uxore. Quam sententiam coligit ibidem Pontifex ab Apostolo, et quia iure præsumitur, uxores illas, quæ ab indis inveniri non poterant, nolle habitare cum coniugibus ad fidem conversis, aut non sine contumelia creatoris habitare velle, ideo Pontifex iudicavit, posse dissolvi primum matrimonium et ita conversus ad fidem posse manere cum uxore alia”.

¹³ Zob. A. M a n r i q u e, *Ponce de León*, [en:] *Diccionario de Historia Eclesiástica de España*, t. 3, red. Q. Aldea Vaquero, T. Marín Martínez, J. Vives Gatell, Madrid 1973, s. 1991–1992.

¹⁴ B. P o n t i i, *De Sacramento Matrimonii*, Salamanticæ 1620, s. 774, l. 9, cap. 2, n. 11: „[...] Hæc sententia probatur ex dictis lib. I. cap. 12 & 13 de indissolubilitate matrimonii proveniente ex iure naturali tantum, cui nihil firmitatis addit significatio. Igitur si consummatum infidelium dissolvi posset auctoritate Pontificis, plane etiam consummatum fidelium, maxime cum multorum opinio sit eam significationem coniunctionis hypostaticæ a principio nunquam matrimonio convenire”.

¹⁵ Lazzano tłumaczy to jako *favor fidei*. Zob. J. L. L a z c a n o E s c o l á, *Potestad...*, s. 120.

ści małżeństwa, lecz znakiem, że zanika Boska dyspozycja, która nadała ten przywilej¹⁶.

Kolejnym z autorów¹⁷, który broni nierozzerwalności węzła nieochrzczonych, jest kanonista Prosper Lambertini (1675–1758), który zostawszy papieżem, przybrał imię Benedykta XIV (1740–1758)¹⁸. W swoim dziele *Quaestiones canonicae*¹⁹ mówi, że małżeństwo nieochrzczonych można rozpatrywać z trzech perspektyw: skonsumowane nieochrzczonych i nienawróconych; skonsumowane nieochrzczonych, którzy się nawracają, i skonsumowane dwóch nieochrzczonych, z których jeden się nawraca. W dwóch pierwszych przypadkach – według Benedykta XIV – jest prawdą, że papież nie może rozwiązać węzła, ponieważ jest nierozzerwalny z prawa naturalnego, Boskiego i ewangelicznego. Dlatego też kanonista ten zajmuje się tylko trzecim przypadkiem, w którym, według niego, jedyną możliwością przemawiającą za rozwiązaniem jest ta zawarta w tekście 1 Kor 7,12–15²⁰, ponieważ nie ma przypadków, które służyłyby za fundament istnienia takiej władzy u papieża²¹.